TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument PU5
5 stellig
TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
 PU5 – 5-stelliges digitales Einbauinstrument 96x48 (BxH)
 Universalmesseingänge:
 Pt100, Spannung, Strom, Shunt, Thermoelemente

 (ohne Optionen)
• Universalmesseingang: Pt100, Spannung, Strom, Shunt, Thermoelemente, Widerstand
• Bestellschlüssel Optionen
P U 5. 0 3 0 X. 1 S 7 0 D
P U 5. 0 3 0 X. 1 W 7 0 D
                        2 2 Relaisausgänge
                        4 4 Relaisausgänge
                        X Analogausgang 0-10 VDC / 0/4-20 mA
                        3 Schnittstelle RS232 mit galvanischer Trennung
                        4 Schnittstelle RS485 mit galvanischer Trennung
Dimensionszeichen sind auf Wunsch bei Bestellung anzugeben, z.B. min.
• Parametriersoftware
inkl. CD und USB-Adapter. Programmierung erfolgt rückseitig über Schnittstelle
BESTELLNUMMER
 Versorgung 100-240 VAC / DC ± 10% PU5.030X.1S70D
 Versorgung 10-40 VDC galvanisch getrennt / 18-30 VAC  PU5.030X.1W70D
BESTELLNUMMER
PC-basierte Konfigurationssoftware PM-TOOL, zur einfachen Parametrierung von Standardgeräten, PM-TOOL-MUSB4
TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument PU5
5 stellig
TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
• Technische Daten
Gehäuse
Abmessungen 96x48x120 mm (BxHxT) (einschließlich Steckklemme T = 139 mm)
Einbauausschnitt 92,0 +0,8 x 45,0+0,6 mm
Befestigung Schraubelemente für Wandstärken bis 15 mm
Gehäusematerial
Dichtungsmaterial
PC Polycarbonat, schwarz
EPDM, 65 Shore, schwarz
Schutzart frontseitig IP65 Standard, rückseitig IP00
Gewicht ca. 350 g
Anschluss Steckklemme; Leitungsquerschnitt bis 2,5 mm2
Anzeige
Anzeige
Ziffernhöhe
5-stellig
14 mm
Segmentfarbe rot (Standard)
Anzeigebereich -9999...99999
Grenzwerte je Schaltpunkt eine LED
Überlauf waagerechte Balken oben
Unterlauf waagerechte Balken unten
Eingang Messbereich RI Messfehler
TU= 20...40°C
[%] Messbereich
Digit
Spannung/Strom –1...10 V 150 kΩ 0,01 ± 1
Messbereich/Eingangswiderstand/ –1...5 V 150 kΩ 0,02 ± 1
Messfehler bei Messzeit = 1 Sekunde 0/4...20 mA 50 Ω 0,02 ± 1
 0...5 mA 50 Ω 0,02 ± 1
 0...2 mA 50 Ω 0,02 ± 1
 –500...2500 mV 1 MΩ 0,03 ± 1
 –500...1250 mV 1 MΩ 0,03 ± 1
 ± 500 mV 1 MΩ 0,03 ± 1
 ± 300 mV 1 MΩ 0,03 ± 1
 ± 150 mV 1 MΩ 0,03 ± 1
 ± 75 mV 1 MΩ 0,04 ± 1
 ± 35 mV 1 MΩ 0,06 ± 1
 ± 15 mV 1 MΩ 0,06 ± 1
Pt100 (2-/3-/4-Leiter)
-200,0°C…850,0°C
1 MΩ
0,04
± 1